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Den blomstertid nu kommer… och för 
många en välbehövlig semester. Några 
använder delar av semestern till att utbilda 
sig på någon av Försvarsutbildarnas kurser.

Trevlig sommar alla läsare. Redaktionen för 
nyhetsbrev gör ett uppehåll över sommaren 
och återkommer i slutet av augusti.
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Vi närmar oss halvårsskiftet

Då ska vi lämna en halvårsrapport till vårt kansli i Stockholm, 
som visar vad vi levererat av utbildning, försvarsinformation 
m.m. Vi tycker att  Göteborgsförbundet levererar med 
kvantitet och kvalitet de uppdrag och beställningar vi tar på 
oss - såväl civilt- som militärt! Se nedan stående text om 
genomförd verksamhet:

Datum Verksamhet
26 Jan Hemberedskap-FDS**, Kviberg
29 jan Totalförsvarsinformation TFVS* FRG Göteborg
6 febr Hemberedskap-FDS Vårgårda

18 febr - 3 
mars

Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F 

23 febr Hemberedskap-FDS, Kviberg
16 mars Hemberedskap-FDS, Kviberg
22 mars Förbundsstämma med Försvarsupplysning

24–26 
mars

Kombattant utbildning, Göteborg 

24 - 26 
mars

Military weekend Göteborgs garnison. Pröva på 
kurs. 

4 april Hemberedskap-FDS Brf Guldmyntsgatan
24 april Totalförsvarsinformation TFVS - Odd Fellow

6 maj POC-kurs För Din Säkerhet. Teams 
24 maj För din säkerhet,  Kviberg

Under året har vi ökat medlemsantalet med 16 medlemmar. 
Räknar vi medlemsökningen från 2018 så har vi ökat med 681 
medlemmar. Förbundet har i dag 2 600 medlemmar.

*TFVS= Tillsammans försvarar vi Sverige
**FDS= För Din Säkerhet



3

Rapport från Försvarshögskolan om LVU-
kampanjen.

“Det är den största påverkanskampanj som Sverige har 
träffats av någonsin” – Företrädare för Myndigheten för 
Psykologiskt Försvar (december 2022)

Slutsatser:
Denna studie har kartlagt den så kallade LVU-kampanjens 
uppkomst och utveckling – både i en naTonell och en 
internaTonell kontext. Det är tydligt aU grunden för LVU-
frågans spridning lades i Sverige redan under sommaren 2021 
och aU den svenska proteströrelsen inte uppstod i eU vakuum, 
utan snarare baserades på en känsloladdad fråga och oro som 
funnits under en längre Td och som därmed förenade eU 
spektrum av olika aktörer i en svensk kontext. På liknande säU 
är frågan inte heller ny i en internaTonell kontext, utan 
liknande narraTv har riktats mot eU flertal olika länder sedan 
flera år Tllbaka. 
AU frågan fick så omfaUande internaTonell spridning går aU 
härleda Tll eU flertal olika faktorer. En central aspekt är dels 
den konstanta interakTon som etablerades mellan svenska 
aktörer samt El-Sharqawy under slutet av år 2021, som bland 
annat biståU i aU belysa konkreta fall som sedermera har 
använts av tongivande internaTonella aktörer och utländska 
mediekanaler. 
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Rapport från Försvarshögskolan om LVU-
kampanjen.

AU eU flertal utländska individer med miljontals följare på
sociala medier valde aU ly]a och engagera sig i frågan har 
också utgjort en vikTg faktor för kampanjens spridning och 
varakTghet. DeUa i kombinaTon med omfaUande och 
konTnuerlig utländsk medierapportering – som också har 
bidragit Tll aU ge kampanjen och frågan ökad legiTmitet – har 
därmed utgjort vikTga faktorer för frågans omfaUande 
spridning internaTonellt. AU flera tongivande religiösa 
predikanter och organisaToner också har ly] och engagerat sig 
har på liknande säU också geU kampanjen och frågan en 
avsevärd tyngd samt legiTmitet. Dessa aktörer har också
gemensamt – bland annat genom upprop – formulerat förslag 
och krav på konkreta åtgärder som är vikTga aU beakta i 
analysen av frågans utveckling. 
I enlighet med det som vid flertalet Tllfällen har betonats är 
det tydligt aU den svenska och den internaTonella 
dimensionen inte går aU separera, utan snarare bör betraktas 
som sammanvävda. DeUa påvisar aU dagens hot och 
utmaningar mot demokraTska samhällen i en globaliserad 
informaTonsmiljö o]a är yUerst komplexa samt tvärsektoriella, 
vilket ställer nya krav på samverkan inom offentlig sektor. I 
sammanhanget är det dock vikTgt aU betona aU majoriteten 
av de aktörer som engagerat sig i frågan i en svensk kontext 
troligtvis inte agerade uTfrån intenTonen aU proteströrelsen 
skulle utvecklas Tll en oTllbörlig informaTons-
påverkanskampanj, utan snarare enbart såg interakTonen med 
utländska aktörer som eU verktyg för aU ge frågan ökad 
synlighet och uppmärksamhet. 
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Rapport från Försvarshögskolan om LVU-
kampanjen.

Istället har existerande sårbarheter och konfliktytor i det 
svenska samhället på eU strategiskt säU exploaterats av aktörer 
– både i Sverige och internaTonellt – i sy]e aU främja eU 
övergripande strategiskt narraTv samt säUa tryck på svensk 
offentlig förvaltning. DeUa har även bidragit Tll eU direkt hot 
mot tjänstemän, svensk myndighetsutövning, samt Sverige i 
stort. 
Den så kallade LVU-kampanjen i kombinaTon med 
koranbränningarna under 2022 och 2023 har skapat eU ny och 
skarp hotbild i och mot Sverige. Vi kan inte heller förvänta oss 
aU LVU-frågan kommer aU försvinna. Istället kommer den 
troligtvis aU fortsäUa i olika skepnader samt i varierande 
intensitet. För aU motstå denna typ av fenomen krävs inte 
enbart förebyggande åtgärder mot desinformaTon specifikt. 
DärTll krävs även en adressering av de underliggande 
sårbarheter och konfliktytor som existerar i det svenska 
samhället, och som utgör en grund för aU denna typ av 
kampanjer Tllåts aU få fäste. Här krävs koordinerade insatser 
från svenska myndigheter och kommuner på en helt annan 
nivå än vad som sker idag. 

Ladda ned rapporten i pdf-format: LVU-kampanjen: 
Desinformation, konspirationsteorier och kopplingarna mellan 
det inhemska och det internationella i relation till 
informationspåverkan från icke-statliga aktörer 
Av Linda Ahlerup och Magnus Ranstorp (2023).

https://www.fhs.se/download/18.32d29dd2187bd01d5e455265/1682576119173/LVU-kampanjen.pdf
https://www.fhs.se/download/18.32d29dd2187bd01d5e455265/1682576119173/LVU-kampanjen.pdf
https://www.fhs.se/download/18.32d29dd2187bd01d5e455265/1682576119173/LVU-kampanjen.pdf
https://www.fhs.se/download/18.32d29dd2187bd01d5e455265/1682576119173/LVU-kampanjen.pdf
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Ungdomsövning 13-14 maj
Amfibiekårsföreningen

Under den här helgen har repetitionsutbildning bedrivits i 
sjukvård, samband, spaning, bibehållandet av stridsvärde och 
även tilläggsutbildning. Detta har varit i form av sjukvård med 
skydds- och tryckförband i ljumskar och axlar. 
Vidare utbildning i gruppens olika roller (gruppchef, stf 
gruppchef, signalist och gruppsjukvårdare) har även bedrivits. 

Detta har sedan prövats under tillämpade övningar där 
ungdomarna har fått agera i de olika rollerna under 
sjukvårdsmoment. Förläggningstjänst har även bedrivits under 
kvällen och under söndagen har arbetat för att få g-båtarna 
sjödugliga inför höstens verksamhet påbörjats. Av de 25 
anmälda ungdomarna deltog som mest 22 ungdomar som 
senare blev 19 då vissa behövde avvika under lördag kväll.

Foto: Oscar van Heek
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Ungdomsövning 13-14 maj
Amfibiekårsföreningen

Det har skeU en stor utveckling i antalet ungdomar som deltar i 
verksamheten. Under föregående verksamhetsår låg 
sniUdeltagandet på cirka 10 elever per utbildningsTllfälle som 
nu har gåU upp Tll över 20 elever per Tllfälle. Instruktörslaget 
har jobbat mycket hårt med aU utveckla verksamheten och har 
målet aU cirka 30 elever per utbildningsTllfälle ska delta under 
kommande verksamhetsår. 

Kursplaner som har förmedlats genom Försvarsutbildarna har 
kombinerats med föreningens verksamhet och skapat goda 
förutsäUningar för de som kommer delta på centrala kurser 
samt fortsäUa inom vår verksamhet under hösten 2023. 

Under hösten 2022 genomfördes fyra utbildningsTllfällen. 
Higlls har det genomförts fem utbildningshelger under våren 
2023 varav fyra har varit sträckt sig över både lördag och 
söndag

Foto: Oscar van Heek
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Ungdomsövning 13-14 maj
Amfibiekårsföreningen

Utvärdering från instruktörerna:
Eleverna har visat på god utveckling av de kunskaper som har
lärts ut under verksamhetsåret hösten 2022 till våren 2023. De
har bildat en mycket hälsosam jargong och agerar utefter
Försvarsmaktens och Försvarsutbildarnas värdegrund. Det är
god gemenskap mellan ungdomarna och de har som grupp,
varje gång, varmt välkomnat nya elever som har anslutit under
övningarna.

Humöret har till majoriteten alltid varit bra och de har alltid
visat på stort engagemang under de utbildningar vi har hållit.
Instruktörslaget är mycket nöjda men utveckling som har
påvisats och var noga att berömma ungdomarna under
utvärderingen.

Foto: Oscar van Heek
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Hotbild i förändring
Av Lars Holmqvist|28 apr 2023

Omvärldsläget har försämrats under de senaste åren och med 
detta även hotbilden mot vårt land. Vårt läge är fortsatt utsatt 
och hotet utgörs främst av Ryssland.
När det gäller hotbilden är det inte bara en fråga om att den 
förändrats till det sämre. Den kan och bör även ha ändrat 
karaktär, till exempel på grund av en möjlig förändrad 
riskbenägenhet, nednötningen av den ryska armén och 
robotvapnet i Ukrainakriget samt Finlands och Sveriges väg mot 
Nato.
Om riskbenägenhet
Vi kan nog dra vissa slutsatser om bakgrunden till Rysslands 
förnyade invasion som inleddes förra året. Planen ser ut att ha 
varit att med en huvudsakligen militär insats utföra ett kirurgiskt 
snitt som på kort tid skulle få det ukrainska motståndet att falla 
samman. Lite som en repetition av Krimannekteringen men i 
långt större skala.
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Nyhetsflödet har visat på olika allvarliga brister i den ryska 
planen, men frågan är om inte underrättelsetjänstens insats är 
den allra värsta. Kreml har på en och samma gång misslyckats 
med att bedöma det ukrainska politiska ledarskapet, dess 
väpnade styrkors förmåga, folkets försvarsvilja och Västs vilja 
att gå samman och stödja Ukraina, något som inte ens borde 
vara möjligt i ett land med fler underrättelsetjänster än 
partier. Två reflektioner:
Det kan mycket väl vara så att underrättelsetjänsterna, eller 
delar av dem, till fullo förstod farorna med en förnyad invasion 
men att deras varningar viftades bort. Vi kan dra oss till 
minnes SVR-chefen Sergej Naryshkins påtagliga förvirring i TV-
inslaget från Kreml som sändes tre dagar före den 24/2 och 
fundera över vad som kunde ligga bakom den scenen.
Om det nu skulle vara så att den innersta maktkretsen av 
någon orsak (arrogans, bristande fantasi, önsketänkande eller 
annat) väljer att avfärda sina egna underrättelsetjänsters 
varningar, är man då verkligen riskbenägen eller handlar det 
om att man av egen förskyllan har satt sig i en situation där 
man felaktigt trott att en stor invasion skulle vara en operation 
på en hanterbar risknivå?
Den ryska militära förmågan
Ett uttryck som tillskrivs den tyske kanslern Otto von Bismarck 
men som är mer känt i Ryssland än i Tyskland är, fritt översatt: 
”Jag är inte intresserad av deras avsikter. Jag vill känna till 
deras förmåga”.
Avsikter kan förändras snabbt, medan förmåga tar tid. 
Budskapet har använts av såväl president Putin som 
utrikesminister Lavrov under senare år.
Men det kanske inte stämmer. Tankar kring avsikternas 
begränsade betydelse fungerar nog bäst rörande synbarligen
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vänskapligt sinnade nationer? Man skulle faktiskt kunna vända 
på resonemanget. ”Om en antagonistiskt sinnad stat är 
tillräckligt motiverad att nå vissa politiska mål, så kan staten 
frigöra den förmåga som krävs för att nå dem”.
Oavsett hur Kremls beslutsunderlag såg ut innan den förnyade 

invasionen, kan utvecklingen inte ha undgått att påverka dess 
uppfattning om den egna militära förmågan.
•Världen, inklusive Ryssland självt, har överskattat de ryska 
förbandens duglighet.
•Åderlåtningen varit svår. Utöver omfattande materiell 
förstörelse har hela förband med deras struktur av ledarskap, 
förbandsanda och kollektivt kunnande, malts ner.
I vår del av världen tillkommer att Finland sedan den 4 april är 
medlem i Nato, vilket gör Östersjön till ett allt svårare hav att 
navigera i för den Baltiska flottan och att Sverige, i väntan på 
fullbordat medlemskap, har säkerhetsgarantier från flera olika 
Natomedlemmar.
Detta sammantaget gör att risken för ett konventionellt militärt 
angrepp mot vårt land idag torde vara lägre än på länge.
Men i ett läge där luftlandsättningsförbanden har lidit svåra 
förluster, marininfanteriet är försvagat och får allt svårare att 
verka i farvatten dominerade av Nato och logistikproblematiken 
i Östersjöregionen förblir olöst finns ändå andra verktyg, intakta 
förmågor. De är till exempel utpressning/hot om insats av 
kärnvapen och andra massförstörelsevapen, insatser av 
specialförband och/eller irreguljära förband och annan form av 
påverkan. Till det, spionage och olovlig 
underrättelseverksamhet.
Antagligen har hotet mot vårt land inte minskat i och med 
Ukrainakriget, utan mest av allt ändrat karaktär.
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Vår nya myndighet för Psykologiskt Försvar (MPF) beskriver 
sitt uppdrag på följande sätt:
”Vi värnar det öppna och demokratiska samhället och den fria 
åsiktsbildningen genom att identifiera, analysera och bemöta 
otillbörlig informationspåverkan och annan vilseledande 
information som riktas mot Sverige eller svenska intressen.”

Ingen dålig ansats, men kanske är den en aning smal? Man 
bör se just informationspåverkan som en mindre delmängd 
av det större begreppet påverkan. Låt oss reflektera över 
sådant som ibland sker. En mast som mystiskt faller om 
natten. Explosioner på Östersjöns botten. Våldsamma 
kravaller med brinnande polisbilar. Turkisk frustration över 
en svensk lagstiftning som ligger efter i hantering av 
terrorgrupper (i detta har Turkiet onekligen en poäng). En 
bred allmänhet som kläms mellan höjda räntor, energipriser 
och allmän inflation. Eller en orimlig vardagssituation i allt 
fler av våra mer utsatta områden, där de många 
gängmorden, tragiska i sig, faktiskt bara är den klickvänliga 
toppen på isberget. Är något av detta att betrakta som 
informationspåverkan? Är det frågor som ligger inom MPF:s 
uppdrag? Om det inte är MPF, vem i totalförsvaret har då 
ansvaret för att hantera dem? Hur väl förberedda är vi på att 
möta koordinerade påverkansinsatser?
En annan möjlig slutsats är att hotbilden inte bara är 
annorlunda utan även mer diffus.

• Det minst diffusa torde vara att Rysslands konventionella 
militära förmåga idag och i närtid är försvagad vilket får 
konsekvenser
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• Finns det starka antagonistiska avsikter avseende vårt land 
eller vår nära omvärld, eller ligger vi långt nere på 
prioriteringslistan?

• Har vi förmågan att med rätt resurser sömlöst möta olika 
antagonistiska hot, eller är vår verktygslåda ännu 
otillräcklig i bredd och djup?

• Om det konventionella militära hotet är begränsat just 
idag, är detta en rysk brist som kommer att prioriteras 
under den återuppbyggnad vi lär se under de kommande 
åren, eller blir prioriteringen en annan? Är återuppbyggt 
marininfanteri i Östersjön en rimlig eller dåraktig 
prioritering? Hur kommer det att praktiskt påverka vår 
egen fortsatta återuppbyggnad av totalförsvaret?

• Tidsbehovet för en partiell återuppbyggnad. Talar vi om 1-
3 år? 5-6? Längre tid än så?

• Hur kan irreguljära förband, med mer begränsade 
förmågor/uppgifter men också med möjlig 
förnekelsebarhet och med lägre politisk kostnad för en 
angripare, utnyttjas som ett verktyg?

• Sveriges tilltro till Försvarsmaktens tröskeleffekt 
förutsätter att en tilltänkt antagonist gör en rationell 
bedömning av vår förmåga. Kan vi lita på att så sker, eller 
har vi även en risk i att motståndaren kan komma att fatta 
dåliga beslut?



14

Dessa lösa tankar kring hotbilden försöker inte ens ge några 
svar, utan endast peka på ett par saker. Vi behöver 
förutsättningslöst ompröva vår uppfattning om det hot som i 
högre takt än tidigare ändrar skepnad och vi måste därför 
ständigt förmå oss att omvärdera våra egna prioriteringar, hur 
obekvämt det än kan bli.

Författaren är egen företagare, reservofficer och 
försvarsdebattör.
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Den allmänna försvarsviljan har att göra med människors 
åsikter om huruvida det egna landet borde göra motstånd 
om det utsätts för statlig antagonism, som ett militärt 
angrepp av främmande makt. I både 2018 och 2022 års 
undersökningar ombads de tillfrågade svara på en fråga om 
Sverige borde göra väpnat motstånd vid ett militärt 
angrepp. Detta kan alltså sägas ha att göra med en inhemsk 
allmän försvarsvilja. 

FOI undersökning om försvarsvilja och 
hemberedskap

Undersökningen 2022 ger vid handen att allmänhetens 
försvarsvilja är stark, åtminstone i relation till 
personalbehoven inom Försvarsmaktens krigsorganisation 
och även inom andra verksamheter. Vidare framstår 
försvarsviljan som starkare om det gäller försvaret av Sverige 
än om det gäller försvaret av ett nordiskt grannland.
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År 2022 ombads det tillfrågade även att svara på en fråga 
om Sverige borde delta i försvaret av ett nordiskt grannland 
i händelse av att det utsätts för militärt angrepp, alltså en 
slags internationell allmän försvarsvilja. En majoritet av 
respondenterna, 81 %, svarade att Sverige (absolut eller 
troligen) bör delta i ett nordiskt grannlands försvar om det 
angrips militärt av ett annat land.

FOI undersökning om försvarsvilja och 
hemberedskap
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Det är många som kan tänka sig aU försvara Sverige även om 
det innebär fara för eget liv.

FOI undersökning om försvarsvilja och 
hemberedskap
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En majoritet av de tillfrågade, 83 %, svarade att Sverige 
(absolut eller troligen) bör satsa mer offentliga medel på 
beredskapen, även om det innebär höjda skatter eller att 
andra offentliga utgiftsområden nedprioriteras. 

FOI undersökning om försvarsvilja och 
hemberedskap
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En majoritet av respondenterna, 83 %, svarade aU Sverige 
(absolut eller troligen) bör satsa mer offentliga medel på 
beredskapen, även om det innebär höjda skaUer eller aU 
andra offentliga utgi]sområden nedprioriteras. 

FOI undersökning om försvarsvilja och 
hemberedskap

AU det är vikTgt aU vi har eU militärt försvar tycker 94,3 % av 
de Tllfrågade om man lägger samman de som svarat Mycket 
vikTgt eller ganska vikTgt.
När det gäller civilt försvar blir siffrorna 96,2 %
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En majoritet av respondenterna, 54 %, svarade att vätskan 
skulle räcka som längst 3 dagar utifrån vad de har hemma.

77 %, svarade att maten skulle räcka 4 dagar eller längre 
utifrån vad de har hemma.

FOI undersökning om försvarsvilja och 
hemberedskap
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En majoritet av de tillfrågade, 54 %, svarade att vätskan 
skulle räcka som längst 3 dagar utifrån vad de har hemma.

77 %, svarade att maten skulle räcka 4 dagar eller längre 
utifrån vad de har hemma.

FOI undersökning om försvarsvilja och 
hemberedskap
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Känsödagen 10 juni

KrisT Himmelsfärdsdag brukar vi genomföra den sedvanliga 
Känsödagen med FörsvarsinformaTon och rundvandring på 
Känsö.  Den här gången var Känsö inte Tllgängligt på 
KrisThimmelsfärdsdagen. Vi flyUar därför fram besöket på 
Känsö Tll den 10 juni.
Pris: BåUransport och Lunch kr 100:-
Samling vid Hamnen på Käringberget kl. 0930 för resa Tll 
Känsö. Beräknad återkomst kl. 1500

Anmälan, som är obligatorisk, med uppgi] om namn och 
personnummer för säker in passering och beräkning av plats på 
båt och förplägnad senast den 1 juni.
Johnny.stenbergs@forsvarsutbildarna.se eller sms Tll 
+46708280852

Fly
tta

d til
l se

ptember

mailto:Johnny.stenbergs@forsvarsutbildarna.se
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Erbjudande om:
Baskurs folkförankring totalförsvar; ”tillsamman 
försvarar vi Sverige”
Folkförankring är en del av återläggningen av det nationella 
försvaret. Ytterst handlar det om försvarsvilja. 

Syfte med föreläsningen ”Tillsammans försvarar vi Sverige” är 
att skapa samtal och bygga kunskap.

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en ca 
tretimmars information som innehåller:

•Omvärldsläget och hot samt hotbilder
•Vilka värden vi ska försvara och folkförankring
•Ryssland, EU och Nato
•Totalförsvarets organisation och uppgifter

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel:   070 9703335

Foto: Försvarsmakten
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Regionala sjukvårdsstyrkor
Är en resurs till regionerna som ska kunna förstärka sjukvården i 
fredstid, men även vid höjd beredskap och krig. Styrkan består av 
30 personer och är uppbyggd regionvis. Just nu söker vi dig som 
bor i Västra Götalandsregionen. 

Ny kurs är planerad till den 27 augusti – 3 september på 
Tylebäcks kursgård i Halmstad.

Regionala sjukvårdsstyrkor ska i första hand nyttjas vid höjd 
beredskap och krig. Styrkorna ska utgöra en del av sjukvården för 
att förstärka den ordinarie sjukvårdspersonalen. Vid stora olyckor 
eller påfrestningar i fredstid när den ordinarie personalen inom 
sjukvården inte räcker till ska styrkan kunna kallas in för att 
förstärka regionens verksamhet. Det innebär att du utöver att 
hjälpa till med skadade även ska kunna hjälpa till med andra 
uppgifter inom regionen. Det kan vara genom att bistå vid 
transporter, fylla på förråd med sjukvårdsutrustning, organisera 
köer, informera eller att hjälpa till med administration.
Skicka i så fall intresseanmälan. 

Vill du veta mer: Följ länken

Foto: Försvarsutbildarna

Styrkan är n
u fä

rdigrekryterad

https://www.forsvarsutbildarna.se/frivilligavtal/civila-myndigheter/regional-sjukvardsstyrka/
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Vecka Datum Plats

34 23-27 augusti Känsö – Göteborg
Känsö är Militärt skyddsobjekt.

Inbjudan - Ledarskapsutbildning för 
Reservofficerare.

FöUtb i samarbete med Militärhögskolan Halmstad

Försvarsmakten erbjuder genom Försvarsutbildarnas regi 
samtliga Reservofficerare i Sverige en övergripande 
ledarskapskurs.
Kursen ger dig en aktuell kunskap om inom:
•utvecklande ledarskap (UGL)
•Försvarsmaktens Tllväxt
•aktuell militär uppdragstakTk och bedömningsmetoder,
•krigets lagar och folkräU
•inblick i det nya Totalförsvaret som just nu byggs upp i 
Sverige.
I första hand vänder vi oss mot reservofficerare som har sk 
noll-avtal, dock har alla reservofficerare möjlighet aU söka i 
mån om plats.
Kursupplägg:
Kurslängd – torsdag Tll söndag
In-checkning och gemensam middag för nätverkande dagen 
innan kursstart.
Kursen avslutas på söndag med gemensam lunch kl 12:00. EU 
detaljerat kursupplägg presenteras i god Td för antagna 
deltagare via kurschefen.

Anmälan via den här länken

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/ledarskapsutbildning-for-reservofficerare/
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UNGDOM – MILITARY 
MILITARY WEEKEND UNGDOM

Göteborgs garnison
Datum: 8-10 september

Military Weekend – ungdom är Tll för dig som är 15-17 år   
och funderar på om du akTvt ska delta i Försvarsmaktens 
verksamhet som ungdom, men också vilka alternaTv som 
finns när du fyllt 18 år. För den här kursen behövs inga 
förkunskaper 

Anmäl dig via den här länken

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/prova-pa-kurser/military-weekend-ungdom/
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TOTALFÖRSVARSINFORMATION – GRUNDKURS 
NÄTBASERAD

TotalförsvarsinformaTon är en av grundstenarna i de 
frivilliga försvarsorganisaTonerna. Vi förväntas kunna delta i 
den allmänna debaUen med kunskaper utöver vad den 
vanlige medborgaren har. Kursen ger dig grundläggande 
kunskaper om totalförsvaret.
Du får lära dig grunderna inom följande områden; 
omvärldsläget, militära försvaret, asymmetriska hot, 
totalförsvaret och samhällets beredskap i krig och fred samt 
de frivilliga försvarsorganisaTonerna.

Kursplats:       Nätbaserad kurs
Startdatum:     2023-09-08
Slutdatum:     2023-09-10
Sista anmälan 2023-08-08
Målgrupp: För medlemmar, funkConärer och instruktörer i frivilliga 
försvarsorganisaConer som är intresserade av aH biträda vid 
genomförande av totalförsvarsinformaCon inom egen organisaCon.
Du bör ha viss informaCon om Totalförsvaret. Kursen är nätbaserad, 
vilket innebär aH du deltar på distans via egen dator. 

Anmäl dig via den här länken

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/totalforsvarsinformation-grundkurs/
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